


d) Poskytnout součinnost při odborném zpracování archeologických dokladů středověké
transformace krajiny; období plnění 2020-2022.

e) V součinnosti s ARCHAIA Brno prezentovat výsledky výzkumu ve společných publikačních
výstupech obou smluvních stran alespoň v úrovni SCOPUS; období plnění 2020-2022.

f) V součinnosti s ARCHAIA Brno společně prezentovat výzkum ve virtuálním prostoru a na
oborových konferencích, seminářích, workshopech atd.; období plnění 2020-2022.

3. ARCHAIA Brno se zavazuje:

a) Poskytovat FF MU prostřednictvím ÚAM FF MU řádnou a včasnou součinnost nezbytnou pro
zdárnou realizaci předmětu (i účelu) této smlouvy včetně přístupu k potřebné výzkumné
dokumentaci, a za tím účelem v součinnosti s FF MU společně prezentovat

- výsledky výzkumu ve společných publikačních výstupech obou smluvních stran alespoň
v úrovni SCOPUS; období plnění 2020-2022,

- výzkum ve virtuálním prostoru a na oborových konferencích, seminářích, workshopech atd.;
období plnění 2020-2022.

b) Zaplatit FF MU za plnění úkolů sjednaných v odst. 2. podle písm. a), b) a c) cenu, na které se
smluvní strany dohodly v čl. II. této smlouvy.

4. Ostatní společná práva a povinnosti smluvních stran:
• Pracovníci ÚAM FF MU postupují při realizaci spolupráce v koordinaci s pověřeným vedoucím

archeologického výzkumu ARCHAIA Brno.

• Výzkumná dokumentace pořízená při realizaci spolupráce pracovníky ÚAM FF MU bude
předávána k archivaci do ARCHAIA Brno.

• Smluvní strany se zavazují vzájemně a bezodkladně se informovat o změně údajů týkajících se
jejich identifikace podle záhlaví této smlouvy, jakož i o ostatních skutečnostech rozhodných
pro zdárné splnění předmětu a účelu této smlouvy.

• Ostatní práva a povinnosti smluvních stran vyplývají z násl. ujednání této smlouvy.

II. Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění uvedená v čl. I. odst. 1. písm. a), b) a c) činí ve výši celkem

235 200,- Kč bez DPH, 

(slovy dvěstětřicetpěttisíc dvěstě korun českých bez DPH). 

K této částce se připočte DPH ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění, uvedeného v odst. 
2. tohoto článku.

2. FF MU vyúčtuje cenu ve sjednané výši za sjednaná plnění postupně na základě jím vystavených
daňových dokladů (faktury) k datu uskutečnění zdanitelného plnění, na kterém se smluvní strany
předem domluví. Nedílnou součástí faktur je soupis prací, výkonů a činností, které realizovala FF MU za
plnění, popř. dílčí plnění podle čl. I. odst. 1. písm. a), b) a c) smlouvy, pokud tento soupis nebude
obsažen již na samotné faktuře.

3. Faktury jsou splatné ve lhůtě 14 dní ode dne jejich doručení na fakturační adresu ARCHAIA Brno, která
je totožná s adresou sídla tohoto ústavu podle záhlaví této smlouvy, pokud se smluvní strany
nedohodnou na elektronickém doručování faktur postupem odst. 4. toho článku.

4. Při elektronickém doručování faktur se zasílají veškeré faktury ve formátu PDF (jeden PDF soubor pro
jednu fakturu prostřednictvím prostředků elektronické komunikace), a to na e-mailovou adresu
ARCHAIA Brno viz níže. Elektronicky zaslaná faktura se považuje za doručenou okamžikem jejího přijetí
na níže uvedenou e-mailovou adresu ARCHAIA Brno. Zajištěna musí být věrohodnost původu,
neporušenost obsahu a čitelnost dokladu včetně případných příloh.

Specifikace elektronické komunikace: elektronická pošta bez zaručeného elektronického podpisu.



Odesílající e-mailové adresy Poskytovatele: jana.sabrnakova@phil.muni.cz, jurtik@phil.muni.cz 

Přijímající e-mailová adresa ARCHAIA Brno: mpeska@archaiabrno.cz 

III. Doba a způsob provádění plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, která se vymezuje úspěšným splněním AV ve smyslu této
smlouvy.

2. Předmět smlouvy sjednaný v čl. I. této smlouvy je realizován postupně, a to zejména ve vztahu k době
plnění vymezené rámcově podle odst. 2. a odst. 3. písm. a) téhož článku.

3. ÚAM FF MU vede pracovní deník, jehož obsahem jsou zápisy o postupu prováděných prací, výkonů a
činností, jakož i veškeré skutečnosti k tomu účelu významné. ARCHAIA Brno je povinna se bezodkladně
k těmto zápisům vyjadřovat. Samotné zápisy v deníku nezakládají změnu či doplnění smlouvy ve
smyslu čl. V. odst. 2. smlouvy, ale mohou se stát podkladem pro takovou změnu či doplnění.

IV.Ostatní ujednání

1. V případě prodlení se zaplacením faktury je ARCHAIA Brno povinna zaplatit FF MU úrok z prodlení ve
výši 0,05 % (slovy nula celá pět setin procent) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení se 
zaplacením faktury.

2. Nezaplacení ceny nebo její části za provedené plnění je podstatným porušením smlouvy s právními
účinky odstoupení od smlouvy ze strany FF MU dnem doručení jeho písemného vyhotovení na
doručovací adresu ARCHAIA Brno, která je totožná s adresou sídla tohoto ústavu podle záhlaví této
smlouvy.

V. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem její
registrace postupem odst. 4. tohoto článku. Smluvní strany se výslovně dohodly, že touto smlouvou se
řídí též právní vztahy vzniklé dnem podpisu smlouvy (nabytí platnosti smlouvy) až do okamžiku uveřejnění
smlouvy postupem odst. 4. tohoto článku.

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze oboustranně schválenými, pořadově očíslovanými písemnými
dodatky.

3. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými předpisy,
zejména občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato (soukromoprávní) smlouva včetně případných jejich dodatků je
podřízena režimu jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

Jelikož právo k uveřejnění prostřednictvím registru smluv svědčí oběma smluvním stranám, smluvní
strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k jejímu uveřejnění (včetně případných
jejich dodatků) FF MU; ujednání smluvních stran podle druhé věty odst. 1. tohoto článku zůstává tímto
nedotčeno.

5. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž po dvou (2) obdrží každá ze smluvních stran.

V Brně dne 2020

Masarykova univerzita ARCHAIA Brno z. ú. 
Filozofická fakulta 




